podendo ser prorrogados até o prazo máximo de 05 (cinco) anos), nos termos do Art. 106 da Lei 
n° 14.133, de 2021. 
Vigência: 12/09/2025 a 11/09/2026. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR GLOBAL 
3.1. O valor global do presente contrato a base do preço proposto é de R$ 16.964,00 (dezesseis 
mil novecentos e sessenta e quatro reais). 
3.2. No preço já estão inclusos todos os custos e despesas, inclusive transportes, cargas e 
descargas, taxas, impostos, seguros, licenças e outros relacionados ao fornecimento, bem como 
garantia, quando for o caso. 

CLÁUSULA QUARTA – DA FORMA DE PAGAMENTO